המשפט העברי בימי הקורונה - הפחתת דמי השכירות בעקבותיה 'עו"ד דוד שפירא, שותף במשרד עו"ד יגאל ארנון ושות'

המשפט העברי תומך בחלוקת הנזק בין המשכיר לשוכר

כידוע, סעיף 15 לחוק השכירות והשאילה, תשל"א-1971, דן באירועי סיכול והסכמי שכירות:

א. "היה הנכס המושכר מקרקעין ונמנע מן השוכר להשתמש בו למטרת השכירות מחמת נסיבות הקשורות במושכר או בדרכי הגישה אליו והשוכר לא ביטל את החוזה בשל כך, פטור הוא מתשלום דמי השכירות בעד הזמן שהשימוש נמנע כאמור; המשכיר רשאי, כעבור זמן סביר בנסיבות הענין, לבטל את החוזה, זולת אם הודיע לו השוכר לפני כן שהוא מוותר על הפטור מתשלום דמי השכירות.

באשר לחוזי שכירות לעסקים שתחיקת החירום לא השביתה את פעילותם, אך צמצמה משמעותית את אפשרותם להעסיק עובדים, עד כדי 15% בלבד, עמדתנו היא שתחת דיני הסיכול המחייבים מניעות מוחלטת משימוש בנכס, המקרה דנן אינו נופל לדיון הסיכול, אך הינו מקרה מובהק בו יש מקום להתאמת החוזה מכוח חובת תום הלב בביצוע חוזה. כאן מדובר במקרה בו עיקר אפשרות השימוש בנכס מעוקר 1 סעיף 18 לחוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה), תשל"א-1970, גם מאפשר קבלת סעדים במקרה של אירועים בלתי צפויים.

מכוח חובה חוקית, ומטרת השימוש בו משתנה מהותית, אך השוכרים ממשיכים להחזיק במושכר ונסמכים עליו לצורך הפעלת עסקם "מרחוק". לפיכך, המלצתנו היא שבמהלך תקופת החירום יישאו השוכרים ב-50% מדמי השכירות ודמי הניהול, מבלי שהדבר יחשב להפרת חוזה.

ד.

בשיאה מנתה הקהילה כאלף נפש; הרוב המכריע התגוררו תחילה באַמְדַמְאן ואחר כך בכ'רטום, ומיעוטו הקטן התיישב בְּאֵד מֵדִי, כ-175 ק"מ דרומית-מזרחית לכ'רטום. יש מעט מקורות על תולדות קהילה זו, והחשוב שבהם הוא פנקס הקהילה, הנמצא עתה בבית הספרים הלאומי והאוניברסיטאי בירושלים, וסימנו 1-2/7306/4^o Heb. המתועד בו הוא תרס"ז-תרשכ"ה (1907-1965). בפנקס רשומים בעיקר נישואין, גירושין, אירוסין, שידוכין וגירורים.¹ הנתונים העיקריים שאפשר להפיק ממנו הם: שם הקהילה, בעלי תפקידים, התפרוסת היישובית, הרכב הקהילה, זיקות לקהילות אחרות, מנהגי נישואין ונוסחי כתובות, נישואי תערובת וגירור, מטבעות בשימוש, מעמד האישה.

ובעדי כתיבה ומסירה כשרים. והגט הוא מסר אותו מידו לידה בלי שום שליח. ובכן הרי האשה הזאת נעשית פנויה ומותרת לכל אדם כדמו"י [=כדת משה וישראל]. ולראית אמו"ץ [=אמת וצדק] ח"ש [=חתמנו שמנו] פה אלכרטום יע"ה [=צ"ל יע"א = יכוננה עליון, אמן/יגן עליה אלוהים], בט' לח' ניסן התרפ"א [=1921] והשו"ב [=והכול שריר ובריר] וקיים.

עדי הגט הם גבריאל ו' [=בן] משה (כהן) ויחיא בן מסלם, והשו"ק [=והכול שריר ובריר וקיים], ובמעמד פקיד נשיא העדה ואיזה יחידים סגולה והוא האדון עיתא חכים, ושבו"ק."

נוסח התעודה שנמסרה לאישה לעדות

הריב"ש, סי' תקא, עמ' תשן מביא את עמדת ר"ת וסותר אותה מתוך המנהג הפשוט שבבתים יש דינא דבר מצרא. והוא מוסיף שגם במקום בבית הכנסת יש דינא דבר מצרא. מ' זילברג מעיר שבמקומות שלא היו ליהודים קרקעות בוטל למעשה דין בן המצר (כך דרכו של תלמוד, עמ' 107 הערה 42).

מדור למשפט עברי באתר האינטרנטי של הלשכה.

באיר תשע"ח, מאי 2018, נתקבל בכנסת תיקון לחוק יסודות המשפט תש"מ - 1980 שכלל לראשונה בחוק את המונח **משפט עברי**. לאחר התייעצות שקיים עו"ד יצחק נטוביץ, יו"ר ועדת משפט עברי, עם כב' השופט והמנהל לנשיאת בית המשפט העליון (בדימוס) אליקים רובינשטיין ועם פרופ' אביעד הכהן, הוחלט להקים מדור למשפט עברי באתר לשכת עורכי הדין.